

PROTOKÓŁ Nr XX/2020
z XX Sesji Rady Powiatu Garwolińskiego,
która odbyła się w dniu 31 stycznia 2020 r. o godz. 16³⁰
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Garwolinie

XX Sesję Rady Powiatu Garwolińskiego otworzył Pan Waldemar Trzaskowski - Przewodniczący Rady Powiatu Garwolińskiego, który serdecznie powitał wszystkich zgromadzonych.

Przewodniczący Rady stwierdził, iż w obradach uczestniczy 22 radnych, co stanowi quorum niezbędne do tego, aby Rada mogła podejmować prawomocne uchwały. *Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu, natomiast lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.*

Na sekretarza obrad Przewodniczący Rady powołał Radną Panią Ewę Kędziorek, która wyraziła zgodę na pełnienie tej funkcji.

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie uwag do zaproponowanego porządku obrad przekazanego w materiałach na Sesję.

Pan Mirosław Walicki - Starosta Powiatu, zgodnie z § 16 ust. 5 pkt 3 Statutu Powiatu Garwolińskiego, wniósł o wprowadzenie do porządku obrad punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej Specjalnej w Izdebnie.

Innych uwag do porządku obrad nie zgłoszono.

Następnie Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie nad w/w wnioskiem Starosty Powiatu, w wyniku którego Radni 20 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” (1 radny nie oddał głosu) wyrazili zgodę na wprowadzenie do porządku obrad, jako punkt 13, podjęcia uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej Specjalnej w Izdebnie.

Porządek obrad XX Sesji Rady Powiatu Garwolińskiego:

- 1. Przyjęcie protokołu z poprzednich Sesji (XVIII/2019 i XIX/2019).**
- 2. Przedstawienie sprawozdania z działalności Rady Powiatu Garwolińskiego w okresie od początku kadencji do końca 2019 r.**
- 3. Przedstawienie sprawozdań z działalności stałych komisji problemowych Rady Powiatu Garwolińskiego w II półroczu 2019 r.**
- 4. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Garwolińskiego w II półroczu 2019 r.**
- 5. Przedstawienie sprawozdania Starosty Powiatu Garwolińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w 2019 r.**
- 6. Przedstawienie sprawozdania z działalności Społecznej Straży Rybackiej w 2019 r.**

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Garwolińskiego na rok 2020.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu Garwolińskiego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania w roku 2020 oraz specjalności i form kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Garwoliński.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXI/167/2017 Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 19 października 2017 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Garwoliński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.
11. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych odcinka drogi Nr 1355W Godzisz – Oronne na terenie gminy Sobolew oraz odcinka drogi Nr 1353W Uchacze – Strych – Malamówka – Mościska na terenie Gminy Trojanów.
12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana WS na działalność Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie.
13. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej Specjalnej w Izdebnie.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2020.
16. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Garwolińskiego między Sesjami.
17. Sprawy różne.

Następnie przystąpiono do realizacji przyjętego porządku obrad.

Ad. 1

Przyjęcie protokołów z poprzedniej Sesji.

Protokół Nr XVIII/2019 z poprzedniej Sesji Rady Powiatu Garwolińskiego, która odbyła się w dniu 19 grudnia 2019 r. został przyjęty jednogłośnie 22 głosami „za”.

Protokół Nr XIX/2019 z poprzedniej Sesji Rady Powiatu Garwolińskiego, która odbyła się w dniu 30 grudnia 2019 r. został przyjęty 21 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Ad. 2

Przedstawienie sprawozdania z działalności Rady Powiatu Garwolińskiego w okresie od początku kadencji do końca 2019 r.

Pan Waldemar Trzaskowski - Przewodniczący Rady przedstawił sprawozdanie z działalności Rady Powiatu Garwolińskiego w okresie od początku kadencji do końca 2019 r. (*sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do protokołu*).

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań i uwag odnośnie przedstawionego sprawozdania.

Radna Pani Teresa Bąk zwróciła uwagę, iż w okresie sprawozdawczym odbyło się 19 Sesji Rady, z czego 7 zwoływanych zostało na wniosek Zarządu Powiatu. Dodała, że ma odczucie, iż tak dalej Rada Powiatu pracować nie może. Liczy zatem, że w przyszłości Zarząd Powiatu będzie bardziej szanował Radnych.

Odnosząc się do powyższego Pan Mirosław Walicki - Starosta Powiatu podziękował Członkom Zarządu Powiatu za takie podejście, co jak podkreślił wcale nie świadczy o braku szacunku dla Radnych, a o konieczności szybkiej reakcji na pojawiające się możliwości.

Radni nie wnieśli pytań i uwag w przedmiotowym temacie.

Ad. 3

Przedstawienie sprawozdań z działalności stałych komisji problemowych Rady Powiatu Garwolińskiego w II półroczu 2019 r.

Pan Waldemar Trzaskowski - Przewodniczący Rady zwrócił się do przewodniczących stałych komisji Rady Powiatu Garwolińskiego o przedstawienie sprawozdań z działalności komisji w II półroczu 2019 r.

Sprawozdania z działalności komisji w II półroczu 2019 r. przedstawili kolejno: Pani Monika Ochnio - Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Garwolińskiego, Pani Ewa Kędziorek - Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Garwolińskiego, Pani Agnieszka Sadowska – Janiec - Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Powiatu Garwolińskiego, Pan Maciej Kurowski - Przewodniczący Komisji Budżetowo - Finansowej Rady Powiatu Garwolińskiego, Pan Norbert Wilbik - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu Garwolińskiego, Pan Michał Jaworski - Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Garwolińskiego oraz Pan Krzysztof Łapacz - Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu Garwolińskiego (*sprawozdania stanowią kolejno załączniki Nr 4, 5, 6, 7, 8, 9, i 10 do protokołu*).

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań i uwag dotyczących przedstawionych sprawozdań.

Radni nie wnieśli pytań i uwag w przedmiotowym temacie.

Ad. 4

Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Garwolińskiego w II półroczu 2019 r.

Pan Krzysztof Ośka - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Garwolińskiego przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji w II półroczu 2019 r. (*sprawozdanie stanowi załącznik Nr 11 do protokołu*).

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań i uwag odnośnie przedstawionego sprawozdania.

Radni nie wnieśli pytań i uwag w przedmiotowym temacie.

Ad. 5

Przedstawienie sprawozdania Starosty Powiatu Garwolińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w 2019 r.

Pan Waldemar Trzaskowski - Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań i uwag odnośnie przedstawionego Radnym w materiałach na Sesję sprawozdania Starosty Powiatu Garwolińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w 2019 r. (*sprawozdanie stanowi załącznik Nr 12 do protokołu*).

Radna Pani Teresa Bąk zapytała o zagadnienia planu pracy Komisji na 2020 r. oraz jakie zdaniem Komisji są najistotniejsze problemy w zakresie zagrożenia bezpieczeństwa i porządku publicznego mieszkańców powiatu.

Pan Mirosław Walicki - Starosta Powiatu, że Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego zajmuje się tematyką ogólnie pojętego porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, tj. bezpieczeństwa w szkole, bezpieczeństwa w czasie zimowego i letniego wypoczynku dzieci i młodzieży, bezpieczeństwa na kąpieliskach oraz zagrożeń zatrucia czadem. Ponadto zajmuje się bieżącymi kwestiami dotyczącymi realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Starosta poinformował, że zgodnie z propozycją Komendy Wojewódzkiej Policji w trakcie 2019 r. powołana została Komisja Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, która przejmie zadania dotyczące zapewnienia bezpieczeństwa na drogach Powiatu Garwolińskiego.

Radni nie wnieśli innych pytań i uwag w przedmiotowym temacie.

Ad. 6

Przedstawienie sprawozdania z działalności Społecznej Straży Rybackiej w 2019 r.

Sprawozdanie z działalności Społecznej Straży Rybackiej w 2019 r. przedstawiła Pani Agnieszka Gromół - Dyrektor Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska *zgodnie z załącznikiem Nr 13 do protokołu.*

Społeczna Straż Rybacka działa na podstawie art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym oraz Rozporządzenia Ministra i Gospodarki Żywnościowej z dnia 17 maja 1999 r. w sprawie zasad sprawowania nadzoru specjalistycznego nad Społeczną Strażą Rybacką oraz jej ramowego regulaminu. Organizatorem Straży na terenie Powiatu Garwolińskiego jest Polski Związek Wędkarski Okręg w Siedlcach. Terenem jej działania są powierzchniowe wody śródlądowe na terenie powiatu, z wyłączeniem wód stanowiących własność prywatną. Zadaniem Straży jest współdziałanie z Państwową Strażą Rybacką w zakresie kontroli przestrzegania ustawy o rybactwie śródlądowym oraz przepisów wydanych na jej podstawie.

W 2019 r. Społeczną Straż Rybacką Powiatu Garwolińskiego tworzyli komendant, zastępca oraz 24 strażników. W 2019 r. przeprowadzono ogółem 134 kontroli, w tym 58 wspólnie z Policją. Skontrolowano 690 wędkarzy oraz 38 łodzi. Nałożono 26 mandatów na kwotę 5.550 zł. Udzielono 11 pouczeń. Kontrole przeprowadzane były na terenie jeziora Oblin, na zalewach w: Łaskarzewie, Garwolinie i Godziszu, dołach maciejewickich, zbiorniku Podzamcze, na rzece Wiśle z przyległymi łachami i starorzeczami oraz na rzekach: Okrzejka, Wilga, Promnik i Bączycha. Tematem kontroli była ocena czystości wód i terenów przyległych, przestrzeganie regulaminu Polskiego Związku Wędkarskiego oraz walka z kłusownictwem rybackim. W wyniku kontroli stwierdzono ogólne zanieczyszczenie terenu przez okoliczną ludność i wędkarzy. Winnym udzielono upomnień z poleceniem posprzątania. Zauważalna jest zmiana podejścia wędkarzy do ochrony ryb oraz przestrzeganie przez nich okresów i wymiarów ochronnych ryb i limitów połowowych. W zauważalny sposób zmieniła się ilość przypadków kłusownictwa sprzętem rybackim.

W grudniu 2019 r. ze środków z dotacji Starostwa Powiatowego w Garwolinie w wysokości 6.000 zł przeprowadzono zaległy przegląd łodzi SSR Garwolin JON 1436, wyremontowano lawetę do łodzi, zakupiono 4 sztuki kamizelek taktycznych dla nowej grupy terenowej Łaskarzew, zakupiono echosondę do łodzi z bocznym sonarem oraz w części wymieniono umundurowanie strażników SSR.

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań i uwag odnośnie przedstawionego sprawozdania.

Radna Pani Teresa Bąk w imieniu mieszkańców Miastkowa Kościelnego zgłosiła prośbę o przeprowadzenie przez Społeczną Straż Rybacką Powiatu Garwolińskiego

kontroli jakości wód rzeki Wilga w miejscowości Miastków Kościelny na odcinku od mostu ul. Wyczółkowskiego do oczyszczalni ścieków.

Zabierając głos Radny Pan Maciej Kurowski zwrócił uwagę, iż przeprowadzanie stanu czystości wód w zakresie fizykochemicznym należy do kompetencji Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, a nie Społecznej Straży Rybackiej.

Odnosząc się do powyższej uwagi Radny Pan Marek Chciałowski zasugerował, aby to Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska przygotował wystąpienie w tej sprawie i przekazał je do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska.

Pani Agnieszka Gromół - Dyrektor Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska zobowiązała się do przygotowania i przekazania do WIOŚ wystąpienia o przeprowadzenie stanu czystości wód rzeki Wilgi w miejscowości Miastków Kościelny.

Radni nie wnieśli innych pytań i uwag w przedmiotowym temacie.

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Garwolińskiego na rok 2020.

Pan Waldemar Trzaskowski - Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań i uwag odnośnie przedstawionego Radnym w materiałach na Sesję planu pracy Rady Powiatu Garwolińskiego na rok 2020.

Radny Pan Marek Chciałowski zaproponował wprowadzenie do planu pracy Rady na 2020 r. na I kwartał informacji o działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie w 2019 r. i dostępie mieszkańców do poradni specjalistycznych oraz w II kwartale - informacji z działalności Gospodarstwa Rolnego w Miętmem.

Kolejno Radna Pani Teresa Bąk wniosła o wprowadzenie do planu pracy Rady na 2020 r. w III kwartale informacji o sytuacji ekonomicznej, organizacyjnej i gospodarczej PKS w Garwolinie za I półrocze 2020 r.

Radni nie wnieśli innych pytań i uwag w przedmiotowym temacie.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski.

W wyniku głosowania wnioski Radnego Pana Marka Chciałowskiego oraz Radnej Pani Teresy Bąk o rozszerzenie planu pracy Rady Powiatu Garwolińskiego na rok 2020 zostały przyjęte 21 głosami „za”, a 1 radny nie wziął udziału w głosowaniu

Kolejno Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XX/114/2020 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Garwolińskiego na rok 2020 została podjęta 21 głosami „za”, 1 radny nie wziął udziału w głosowaniu (*raport z przeprowadzonego*

głosowania stanowi załącznik Nr 14 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik Nr 15 do protokołu).

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu Garwolińskiego.

Pan Waldemar Trzaskowski - Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań i uwag odnośnie przedstawionych Radnym w materiałach na Sesję planów pracy stałych komisji Rady Powiatu Garwolińskiego na rok 2020.

Radni nie wnieśli pytań i uwag w przedmiotowym temacie.

Kolejno Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XX/115/2020 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zatwierdzenia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Garwolińskiego została podjęta jednogłośnie 22 głosami „za” (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik Nr 16 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik Nr 17 do protokołu).*

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania w roku 2020 oraz specjalności i form kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Garwoliński.

Głos zabrała Pani Weronika Teperek - Duchna - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu. Zgodnie z § 5 i 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe, organ prowadzący tworzy fundusz na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli z planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustala również corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, jak również ustala specjalności i formy kształcenia. Wymienione w projekcie uchwały formy kształcenia i specjalności przedstawione wynikają z wniosków przedstawionych przez

dyrektorów szkół i placówek oraz analizy tych wniosków w zakresie kształcenia przez Zarząd Powiatu Garwolińskiego i Komisję Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu oraz uzyskały pozytywną opinię związków zawodowych zrzeszających nauczycieli w powiatowych jednostkach oświatowych.

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań i uwag w omawianym temacie.

Radny Pan Marek Chciałowski zapytał jakie środki zostały zapisane w budżecie Powiatu Garwolińskiego na rok 2020 na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

Pani Weronika Teperek - Duchna - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu nie posiadała takich danych wobec czego została zobowiązana przez Przewodniczącą Rady Powiatu do przedstawienia Radnemu pisemnej informacji na ten temat.

Radni nie wnieśli innych uwag do przedmiotowego projektu uchwały.

Kolejno Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania uchwała Nr XX/116/2020 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania w roku 2020 oraz specjalności i form kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Garwoliński została podjęta jednogłośnie 20 głosami „za”, 2 radnych nie oddało głosu (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik Nr 18 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik Nr 19 do protokołu*).

Ad. 10

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXI/167/2017 Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 19 października 2017 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Garwoliński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Głos zabrał Pan Robert Ochnio - Dyrektor Wydziału Komunikacji. Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym Rada Powiatu podejmuje uchwałę określającą przystanki przy drogach, których, właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Garwoliński oraz warunki i zasady korzystania z nich. Wykaz przystanków komunikacyjnych na drogach powiatowych w Powiecie Garwolińskim ustalony został uchwałą Nr XXXI/167/2017 Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 19 października 2017 r. Konieczność dokonania zmian w tym wykazie zachodzi w związku z:

- Uchwałą Nr IX/61/2019 Rady Gminy w Maciejowicach z dnia 7 sierpnia 2019 r., która w oparciu o art. 20f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach wskazała wstępne miejsce lokalizacji nowych przystanków przy drogach powiatowych Nr 1349W

w miejscowości Podstolice, Nr 1351W w miejscowości Antoniówka Wilczkowska i Nr 1353W w miejscowości Kawęczyn.

- Uchwałą Nr XI/79/2019 Rady Gminy w Sobolewie z dnia 3 października 2019 r., która w oparciu o art. 20f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych wskazała wstępne miejsce lokalizacji nowych przystanków przy drogach powiatowych Nr 1346W w miejscowościach: Sokół, Przyłęk, Kownacica, Nr 1347W w miejscowości Kownacica, Nr 1355W w miejscowości Godzisz oraz Nr 1357W w miejscowości Grabniak i Kaleń Drugi.

Powiatowy Zarząd Dróg w Garwolinie dokonał ich ostatecznej lokalizacji i sporządził wykaz przystanków zlokalizowanych przy drogach powiatowych Nr 1346W, Nr 1347W, Nr 1349W, Nr 1351W, Nr 1355W oraz Nr 1357W z art. 15 ust. 1 pkt 6 ustawy o transporcie zbiorowym. Wykaz ten spełnia warunki określone w § 3 ust. 6 i ust. 7 rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 10 kwietnia 2012 r. w sprawie rozkładów jazdy.

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań i uwag w omawianym temacie.

Radni nie wnieśli pytań i uwag do przedmiotowego projektu uchwały.

Kolejnym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania uchwała Nr XX/117/2020 Rady Powiatu Garwolińskiego zmieniająca uchwałę Nr XXXI/167/2017 Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 19 października 2017 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych została podjęta jednogłośnie 22 głosami „za” (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik Nr 20 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik Nr 21 do protokołu*).

W tym miejscu obrady opuścił Radny Pan Norbert Wilbik (od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy 21 radnych).

Ad. 11

Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych odcinka drogi Nr 1355W Godzisz – Oronne na terenie gminy Sobolew oraz odcinka drogi Nr 1353W Uchacze – Strych – Małamówka – Mościska na terenie Gminy Trojanów.

Głos zabrał Pan Marek Jonczak - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie. Przedmiotem regulacji jest pozbawienie kategorii dróg powiatowych: Nr 1355W Godzisz – Oronne na terenie gminy Sobolew od skrzyżowania z drogą powiatową Nr 1356W do skrzyżowania z drogą wojewódzką Nr 807 oraz odcinka drogi Nr 1353W Uchacze - Strych - Małamówka – Mościska na terenie gminy Trojanów od granicy powiatu do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1354W.

W dniu 4 lipca 2019 r. oddano do ruchu odcinek drogi ekspresowej S17 wybudowany w ramach inwestycji pn.: „Zaprojektowanie i budowa drogi ekspresowej S17 Garwolin – Kurów na odcinku Garwolin (koniec obwodnicy) – granica województwa mazowieckiego i lubelskiego (...). Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego wydał decyzje nr 889/2019 z dnia 1 lipca 2019 r. od km 62+200 do km 75+212 oraz nr 988/2019 z dnia 22 lipca 2019 r. od km 49+973 do km 62+200 pozwalające na użytkowanie S17. W związku z powyższym zgodnie z art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych wyżej wymienione odcinki starodroża Dk 17 zastąpiono nowo wybudowanymi odcinkami drogi S17 i od dnia 4 lipca 2019 r. posiadają kategorię drogi wojewódzkiej.

W dniu 19 listopada 2019 r. zgodnie z art. 10 ust. 5a ustawy o drogach publicznych Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął Uchwałą Nr 186/19 w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej dawnej drogi krajowej nr 17 na odcinku od km 58+930 do km 61+450 w m. Gończyce gm. Sobolew długości 2,520 km oraz od km 70+500 do km 73+468 w m. Trojanów i Żabianka gm. Trojanów długości 2,968 km i zaliczenia tych dróg do kategorii dróg powiatowych. Uchwała weszła w życie 12 grudnia 2019 r.

Zgodnie z art. 10 ust. 5c ustawy o drogach, Powiatowy Zarząd Dróg w Garwolinie wnioskuje o pozbawienie kategorii drogi powiatowej, wyżej wymienionych odcinków dróg o proporcjonalnej długości do przejętych odcinków dróg wojewódzkich.

Przedmiotowe drogi powiatowe nie spełniają wymogów określonych w art. 6a ust. 1 ustawy o drogach publicznych, który definiuje drogi powiatowe jako drogi inne niż określone w art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 1 ustawy o drogach, stanowiące połączenia miast będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą. Wymienione drogi mają wyłącznie znaczenie lokalne, są drogami uzupełniającymi sieć dróg służących miejscowym potrzebom, a więc odpowiadają wprost definicji drogi gminnej w rozumieniu art. 7 ust. 1 ustawy o drogach publicznych, zgodnie z którym do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych.

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań i uwag w omawianym temacie.

Radny Pan Marek Chciałowski zapytał czy w związku z realizacją inwestycji modernizacji linii kolejowej Nr 7 i budową nowych odcinków dróg dojazdowych w Damianowie i Kozicach, zostały już poczynione kroki w celu zakwalifikowania tych odcinków dróg do kategorii dróg powiatowych.

Pan Marek Jonczak - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie odpowiedział, że do dnia dzisiejszego PKP nie otrzymało pozwolenia na użytkowanie tych dróg co jest konieczne do zakwalifikowania tych odcinków do kategorii dróg powiatowych.

Radni nie wnieśli innych pytań i uwag do przedmiotowego projektu uchwały.

Kolejnym Przewodniczącym Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania uchwała Nr XX/118/2020 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych odcinka drogi Nr 1355W Godzisz – Oronne na terenie gminy Sobolew oraz odcinka drogi Nr 1353W Uchacze – Strych – Małamówka – Mościska na terenie Gminy Trojanów została podjęta jednogłośnie 21 głosami „za” (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik Nr 22 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik Nr 23 do protokołu*).

Ad. 12

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana WS na działalność Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie.

Głos zabrała Pani Diana Kwiatkowska - Dyrektor Wydziału Organizacyjno - Administracyjnego. W dniu 9 grudnia 2019 r. do Przewodniczącego Rady Powiatu Garwolińskiego wpłynęła skarga Pana WS na działania pracowników Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie dotyczące wykonywanych przez nich zadań. W skardze zarzuca się w/w pracownikom brak należytej staranności przy nadzorowaniu prac realizowanych przez firmę działającą na zlecenie Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie przy przebudowie drogi powiatowej Nr 1306W Wola Łaskarzewska - Trzcianka, wskutek czego doszło do nieprawidłowego wykonania robót. Ponadto skarżący zarzuca, że nie została zrealizowana niezbędna wycinka gałęzi i krzaków przy drodze powiatowej Nr 1322W Izdebnik - Wilkowyja - Żabieniec, a także skarży się, że podczas przebudowy drogi powiatowej Nr 1306W nie wykonano progów zwalniających w okolicy Szkoły Podstawowej w Nowym Żabieńcu oraz nie usunięto topoli, której gałęzie są zagrożeniem dla pojazdów poruszających się tą drogą.

Przewodniczący Rady Powiatu Garwolińskiego zgodnie z § 39a ust. 1 Statutu Powiatu Garwolińskiego przekazał przedmiotową skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Garwolińskiego celem zbadania jej zasadności.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 22 stycznia 2020 r. zapoznała się z wyjaśnieniami Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie w kwestii zarzutów przedstawionych w skardze i zajęła stanowisko, iż przedmiotową skargę należy uznać za bezzasadną.

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań i uwag w omawianym temacie.

Radna Pani Teresa Bąk zgłosiła uwagę, iż w trakcie remontu czy też przebudowy dróg powiatowych nie zawsze usuwa się zakrzaczenia oraz gałęzie z rosnących przy tych drogach drzew, co w opinii Radnej jest koniecznością.

Odnosząc się do powyższej uwagi Pan Marek Jonczak wyjaśnił, iż prace związane z usuwaniem zakrzaczeń oraz gałęzi z drzew przy drogach powiatowych prowadzone są w okresie jesienno - zimowym ze względu na wegetację roślin. W przypadku stwierdzenia zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego zgłaszanych przez użytkowników prace są wykonywane w trybie pilnym.

Radni nie wnieśli innych pytań i uwag do przedmiotowego projektu uchwały.

Kolejny Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania uchwała Nr XX/119/2020 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie rozpatrzenia skargi Pana WS na działalność Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie została podjęta 20 głosami „za”, 1 radny nie oddał głosu (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik Nr 24 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik Nr 25 do protokołu*).

Ad. 13

Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej Specjalnej w Izdebnie.

Głos zabrała Pani Iwona Kurowska - Wicestarosta Powiatu. Przedmiotowy projekt uchwały dotyczy podjęcia zamiaru likwidacji z dniem 31 sierpnia 2020 r. Szkoły Podstawowej Specjalnej w Izdebnie. Naukę w Szkole pobierają dzieci z Ośrodka Pomocy Dziecku „Zielone Izdebno” (placówka interwencyjna i socjalizacyjna) i na dzień 27 stycznia 2020 r. uczy się w niej 12 uczniów w 4 oddziałach. W oddziale łączonym 4-5 naukę pobiera 2 uczniów, w klasie 6-4 uczniów, a w klasie 7 i 8 uczy się po 3 uczniów. 3 uczniów pochodzi z terenu Powiatu Garwolińskiego, 6 uczniów z terenu Województwa Mazowieckiego oraz z 3 uczniów z Bydgoszczy. W związku z reformą systemu oświaty z dniem 31 sierpnia 2019 r. zlikwidowany został oddział gimnazjum specjalnego, w którym naukę pobierali uczniowie z Ośrodka Pomocy Dziecku „Zielone Izdebno” oraz wychowankowie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapeutycznego „Wspólny Dom” w Wildze. Likwidacja gimnazjum i konieczność uruchomienia szkoły przy MOS w Wildze spowodowały drastyczny spadek uczniów w szkole. Ustawowa konieczność przeprowadzenia reorganizacji Ośrodka Pomocy Dziecku „Zielone Izdebno” spowoduje zmniejszenie liczby wychowanków tam przebywających z 35 do 28, co będzie powodowało dalsze zmniejszenie liczby uczniów również w szkole.

Na 71 placówek opiekuńczo - wychowawczych typu socjalizacyjnego, specjalistyczno - terapeutycznego, interwencyjnego oraz placówek łączących te zadania, widniejących w rejestrze Wojewody Mazowieckiego nigdzie, oprócz placówki „Zielone Izdebno” nie funkcjonuje szkoła przy placówce. Dzieci uczęszczają do szkół ogólnodostępnych lub specjalnych jeśli posiadają orzeczenie do kształcenia specjalnego.

Wszystkie dzieci przebywające w Ośrodku Pomocy Dziecku „Zielone Izdebno” przed umieszczeniem ich w nim realizowały obowiązek szkolny w szkołach ogólnodostępnych. Z uwagi na ich właściwy rozwój społeczny, emocjonalny i intelektualny zasadnym jest kontynuacja nauki w szkole ogólnodostępnej, zapobiega to izolacji dzieci skierowanych do placówki od grup rówieśniczych oraz pozwala lepiej zaadaptować się do pełnienia różnych ról społecznych. Dzieciom starszym znajdującym się w ośrodku już teraz zapewniona jest nauka w szkołach średnich na terenie powiatu. Dzieci uczęszczające do szkoły są w normie intelektualnej, 1 dziecko jest niepełnosprawne w stopniu lekkim (jednak uczęszczało do szkoły ogólnodostępnej) dlatego też najlepszym rozwiązaniem dla podopiecznych Ośrodka Pomocy Dziecku „Zielone Izdebno” będzie nauka w pobliskich szkołach podstawowych na terenie powiatu. Uzgodniono porozumienia z samorządami z sąsiednich gmin w sprawie możliwości uczęszczania do ich szkół przez dzieci z ośrodka. Dowóz dzieci do tych szkół zostanie zapewniony przez Ośrodek „Zielone Izdebno”.

Mienie ruchome likwidowanej szkoły: sprzęt komputerowy, sprzęt gimnastyczny, meble szkolne oraz pomoce dydaktyczne pozostają w użytkowaniu Ośrodka „Zielone Izdebno”.

Starosta zapewnił, iż organ prowadzący dołoży w swych działaniach wszelkich starań, aby likwidacji placówki towarzyszyły jak najmniejsze skutki społeczne, z uwzględnieniem przede wszystkim dobra uczniów i pracowników szkoły.

Zgodnie z zatwierdzonym aneksem nr 2 do arkusza organizacji Szkoły Podstawowej Specjalnej w Izdebnie w roku szkolnym 2019/2020 w szkole zatrudnionych jest 13 osób realizujących 7,61 etatu pedagogicznego z czego 4 osoby pełnozatrudnione oraz 3 osoby realizujące 1,75 etatu administracyjnego w tym 1 pełnozatrudniona. Pracownikom pedagogicznym zatrudnionym w pełnym wymiarze czasu pracy zostanie stworzona możliwość pracy w placówkach powiatowych. Natomiast pracownicy administracji będą kontynuować zatrudnienie w Ośrodku Zielone Izdebno.

W 2018 r. wydatki kształtowały się na poziomie 877.000 zł, a subwencja wynosiła 704.000 zł. Różnica między wydatkami, a subwencją wyniosła 172.000 zł. W 2019 r., kiedy szkoła kształciła uczniów również z oddziałów gimnazjalnych subwencja wynosiła 418.000 zł, zaś wydatki zamknęły się kwotą około 836.000 zł. Różnica pomiędzy wydatkami a subwencją w 2019 r. wyniosła 418.000 zł. Subwencja oświatowa naliczona na 15 uczniów nie będzie w stanie pokryć kosztów utrzymania placówki w 2020 r. Ze wstępnych wyliczeń wynika, że samorząd dopłaci z środków własnych 620,945 zł, przy subwencji oświatowej wynoszącej 246.000 zł.

Budynek, w którym znajduje się szkoła jest w złym stanie technicznym, co zostało stwierdzone przez inżyniera z uprawnieniami budowlanymi, a koszty remontu przewyższą wartość budynku, który posiada starą konstrukcję, spróchniałe drewniane elementy, a układ

pomieszczeń nie jest dostosowany do obecnych przepisów przeciwpożarowych. Stan ścian i stropów nie pozwala na gruntowną przebudowę. Jedyną możliwością zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków nauki jest budowa nowego obiektu. W chwili obecnej warunki nauki dla dzieci nie są zadowalające, klasopracownie są niewielkie, wymagają remontu i doposażenia w nowoczesny sprzęt edukacyjny. Brak sali gimnastycznej nie pozwala na prawidłowy rozwój psychofizyczny dzieci, które wymagają szczególnej troski ponieważ często trafiają do Ośrodka z rodzin dysfunkcyjnych.

Wicestarosta dodała, że wszystkie komisje stałe Rady Powiatu Garwolińskiego pozytywnie zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały. Podkreśliła również, że jest to uchwała intencyjna i może się zdarzyć tak, że uchwała o likwidacji tej placówki nie będzie procedowana.

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań i uwag w omawianym temacie.

Radny Pan Marek Chciałowski powiedział, iż decyzja o wdrożeniu procesu likwidacji szkoły jest trudną decyzją, która powinna być poprzedzona szeroką dyskusją Radnych, rodziców, uczniów, grona pedagogicznego oraz środowiska szkoły. Dodał, że Szkoła Podstawowa Specjalna w Izdebnie powstała w 1995 r. w oparciu o wnioski mieszkańców i podkreślił, że jako nauczyciel zawsze będzie przeciwny likwidacji jakiegokolwiek placówki oświatowej.

Pani Iwona Kurowska - Wicestarosta Powiatu przypomniała, że wcześniej do Szkoły Podstawowej Specjalnej w Izdebnie uczęszczały również dzieci z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Wildze. Po zmianie przepisów przy MOW w Wildze powstała odrębna szkoła dla tych uczniów, co spowodowało odpływ uczniów ze Szkoły w Izdebnie. Obecnie w SPS w Izdebnie naukę pobiera 12 uczniów przebywających w Ośrodku „Zielone Izdebno”, które przed przyjęciem do tej placówki uczęszczały do szkół ogólnodostępnych. Również po opuszczeniu tego Ośrodka dzieci te będą dalej uczyć się w szkołach ogólnodostępnych.

Następnie Radny Pan Marcin Kobus wyraził opinię, iż Radni powinni uczestniczyć na każdym etapie podejmowania decyzji o likwidacji Szkoły Podstawowej w Izdebnie, a nie być informowani o takim zamiarze w ostatniej chwili.

W tym miejscu Radny Pan Marek Chciałowski przypomniał, że Komisja Edukacji, Kultury i Sportu o sprawie zamiaru likwidacji szkoły dowiedziała się dopiero kilka dni temu.

Odnosząc się do powyższego Pani Iwona Kurowska - Wicestarosta Powiatu przekazała, że Komisja Edukacji, Kultury i Sportu Rady została powiadomiona o tej kwestii bezpośrednio po przygotowaniu przez Zarząd Powiatu przedmiotowego projektu uchwały. Ponadto Wicestarosta poprosiła o wskazanie argumentów, które zdaniem Radnych przemawiałyby za utrzymaniem tej szkoły.

Radny Pan Marcin Kobus podkreślił, że jego uwaga dotyczy sposobu procedowania zamiaru likwidacji szkoły.

Kolejno Radna Pani Teresa Bąk wyraziła opinię, iż argumenty przedstawione w uzasadnieniu przemawiają za likwidacją tej szkoły. Dalej Radna zapytała z którymi samorządami gminnymi prowadzone były rozmowy dotyczące umożliwienia dzieciom z Ośrodka uczęszczania do ich szkół publicznych i które to będą szkoły.

Pani Iwona Kurowska - Wicestarosta Powiatu odpowiedziała, że prowadzone były rozmowy z Burmistrz Miasta Łaskarzew oraz Wójtem Gminy Garwolin. Chodzi tu o dwie szkoły podstawowe w Łaskarzewie oraz o Szkołę Podstawową w Rudzie Talubskiej. Nadal prowadzone są rozmowy z Wójtem Gminy Łaskarzew co do umożliwienia dzieciom z Ośrodka uczęszczania do Szkoły Podstawowej w Izdebnie. Ponadto dzieci będą mogły uczęszczać również do szkoły przy MOW w Wildze.

Radna Pani Teresa Bąk zapytała również czy wszystkim pracownikom SPS w Izdebnie zostały już zapewnione nowe miejsca pracy.

Odpowiadając Wicestarosta Powiatu powiedziała, iż rozwiązania w tym zakresie będą wypracowywane w ciągu najbliższego półrocza. Wszystkim pracownikom pedagogicznym zostanie przedstawiona oferta pracy w jednej z powiatowych placówek oświatowych zgodna z posiadanymi kwalifikacjami zawodowymi, natomiast pracownicy administracji będą kontynuować zatrudnienie w Ośrodku Zielone Izdebno.

Następnie Radna Pani Agnieszka Sadowska – Janiec zapytała Pana Marka Chciałowskiego, który pełnił funkcję Starosty Powiatu poprzedniej kadencji, jakie działania podjął Zarząd Powiatu poprzedniej kadencji w celu poprawy warunków technicznych w budynku w SPS w Izdebnie.

Odpowiadając Pan Marek Chciałowski przekazał, że każdego roku począwszy od 2009 r. w budynku szkoły wykonywane były prace remontowe. W 2019 r. w budżecie powiatu zaplanowane zostały środki na zadanie pn.: „Przebudowa budynku Ośrodka dla Pomocy Dziecku Zielone Izdebno”, ale decyzją obecnego Zarządu Powiatu środki te przeniesione zostały na rok 2020.

Radni nie wnieśli innych pytań i uwag do przedmiotowego projektu uchwały.

Kolejno Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania uchwała Nr XX/120/2020 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej Specjalnej w Izdebnie została podjęta 16 głosami „za” przy 2 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się” a *(raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik Nr 26 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik Nr 27 do protokołu).*

W tym miejscu obrady opuściła Radna Pani Urszula Kobiela (od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy 20 radnych).

Ad. 14

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego.

Głos zabrała Pani Jolanta Zawadka - Skarbnik Powiatu. Projekt uchwały dotyczy aktualizacji wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego zgodnie z podjętymi uchwałami Rady Powiatu oraz Zarządu Powiatu w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2020.

Ponadto w wykazie przedsięwzięć przewidziano wprowadzenie następujących zmian:

- zmniejszenie o kwotę 1.800 zł zaplanowanych na rok 2020 środków na zadanie: „Przebudowa mostu nr JNI 1001836 w ciągu drogi powiatowej Nr 1337W Miastków Kościelny - Ryczyska - Gózek w miejscowości Miastków Kościelny wraz z opracowaniem dokumentacji projektowej” (środki pozostały po rozliczeniu zadania),
- zmniejszenie o kwotę 9.700 zł zaplanowanych na rok 2020 środków na zadanie: „Przebudowa mostu Nr JNI 1001856 w ciągu drogi powiatowej Nr 1362W Trojanów - Babice - Kłoczew w miejscowości Skruda wraz z opracowaniem dokumentacji projektowej” (środki pozostały po rozliczeniu zadania),
- zwiększenie o kwotę 74.175,88 zł zaplanowanych na rok 2020 środków na zadanie: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1325W Garwolin - Ruda Talubska - Łaskarzew - Polik - Maciejowice, ulica Garwolińska w miejscowości Łaskarzew wraz z opracowaniem dokumentacji projektowej”,
- zwiększenie o kwotę 54.566,09 zł zaplanowanych na rok 2020 środków na zadanie: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1371W (Garwolin) ul. Jana Pawła II wraz z opracowaniem dokumentacji projektowej”.

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań i uwag w omawianym temacie.

Radni nie wnieśli pytań i uwag do przedmiotowego projektu uchwały.

Kolejno Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania uchwała Nr XX/121/2020 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego została podjęta 17 głosami „za”, a 3 radnych nie oddało głosu (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik Nr 28 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik Nr 29 do protokołu*).

Ad. 15

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2020.

Pani Jolanta Zawadka - Skarbnik Powiatu wyjaśniła, iż projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2020 przewiduje następujące zmiany:

- w planie dochodów budżetu Powiatu Garwolińskiego:
 - zwiększenie o kwotę 53.627 zł środków z wpływów za wydanie prawa jazdy;
- w planie wydatków budżetu Powiatu Garwolińskiego:
 - zmiana nazwy zadania wraz ze zmianą klasyfikacją budżetową, tj. z zadania: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1327W Ruda Talubska - Taluba - Kobyła Wola - do drogi Nr 17 (Gmina Łaskarzew)” na zadanie: „Remont drogi powiatowej Nr 1327W Ruda Talubska - Taluba - Kobyła Wola - do drogi nr 17 (Gmina Łaskarzew)” z tą samą kwotą nakładów w wysokości 900.000 zł,
 - zmniejszenie środków na zadaniu: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1330W Garwolin - Oziemkówka - Miastków Kościelny - Zwola Poduchowna - Żelechów - Dudki - Trojanów w km 37+502 - 41+552-75.741,97” z przeznaczeniem ich na dokumentacje projektowe,
 - zmiana nazwy zadania wraz ze zmianą klasyfikacją budżetową, tj. z zadania: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1336W Żelechów - Huta Żelechowska - Bród (Gmina Żelechów)” na zadanie: „Remont drogi powiatowej Nr 1336W Żelechów - Huta Żelechowska - Bród (Gmina Żelechów)” z tą samą kwotą nakładów w wysokości 240.000 zł,
 - zmiana nazwy zadania wraz ze zmianą klasyfikacją budżetową, tj. z zadania: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1347W Sobolew - Kownacica - Gończyce (Gmina Sobolew)” na zadanie: „Remont drogi powiatowej Nr 1347W Sobolew - Kownacica - Gończyce (Gmina Sobolew) z tą samą kwotą nakładów w wysokości 600.000 zł,
 - zmiana nazwy zadania wraz ze zmianą klasyfikacją budżetową, tj. z zadania: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1348W Wola Łaskarzewska - Budy Krępskie - Sobolew (Gmina Łaskarzew) na zadanie: „Remont drogi powiatowej Nr 1348W Wola Łaskarzewska - Budy Krępskie - Sobolew (Gmina Łaskarzew, Gmina Maciejowice) z tą samą kwotą nakładów w wysokości 200.000 zł,
 - zmniejszenie o kwotę 1.800 zł środków na zadanie: „Przebudowa mostu nr JN1 1001836 w ciągu drogi powiatowej Nr 1337W Miastków Kościelny - Ryczyska – Gózek w miejscowości Miastków Kościelny wraz z opracowaniem dokumentacji projektowej” (środki pozostały po rozliczeniu zadania),

- zmniejszenie o kwotę 11.500 zł środków na zadanie: „Przebudowa mostu Nr JNI 1001837 w ciągu drogi powiatowej Nr 1338W Brzezi - Kalinów - Goniwilk w miejscowości Nowy Goniwilk na przepust wraz z opracowaniem dokumentacji projektowej (środki pozostały po rozliczeniu zadania),
- zmniejszenie o kwotę 9.700 zł środków na zadanie: „Przebudowa mostu Nr JNI 1001856 w ciągu drogi powiatowej Nr 1362W Trojanów - Babice - Kłoczew w miejscowości Skruda wraz z opracowaniem dokumentacji projektowej” (środki pozostały po rozliczeniu zadania),
- zwiększenie o kwotę 74.175,88 zł środków na zadanie: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1325W Garwolin - Ruda Talubska - Łaskarzew - Polik - Maciejowice, ulica Garwolińska w miejscowości Łaskarzew wraz z opracowaniem dokumentacji projektowej”,
- zwiększenie o kwotę 54.566,09 zł zaplanowanych na rok 2020 środków na zadanie: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1371W (Garwolin) ul. Jana Pawła II wraz z opracowaniem dokumentacji projektowej”,
- przeznaczenie kwoty 53.627 zł ze środków z dotacji celowych przekazanych do samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego na zadanie: „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji”.

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań i uwag w omawianym temacie.

Radny Pan Marek Chciałowski zaproponował wystąpienie do ustawodawcy o wprowadzenie zmian w ustawie o drogach publicznych w zakresie usunięcia zapisu dotyczącego konieczności wykonywania ciągów kanałów technologicznych, z uwagi na to, iż przy realizowaniu niektórych inwestycji drogowych jest to zupełnie bezcelowe.

Odnosząc się do powyższego Pan Mirosław Walicki - Starosta Powiatu powiedział, że Zarząd Powiatu przyjrzy się tej kwestii. Dodał że obecnie trwają prace nad ustawą o Funduszu Dróg Samorządowych, w której koszty budowy ciągów kanałów technologicznych uznawane byłyby jako koszty kwalifikowane.

Następnie Radny Pan Stefan Gora zapytał, na którym odcinku drogi powiatowej Nr 1330W następuje zmniejszenie środków.

Pani Jolanta Zawadka wyjaśniła, że jest to odcinek drogi na terenie Gminy Trojanów.

Radni nie wnieśli innych uwag do przedmiotowego projektu uchwały.

Kolejno Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania uchwała Nr XX/122/2020 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2020 została podjęta 17 głosami

„za”, a 3 radnych nie oddało głosu (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik Nr 30 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik Nr 31 do protokołu*).

Ad. 16

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Garwolińskiego między Sesjami.

Zabierając głos Pan Mirosław Walicki - Starosta Powiatu przekazał, iż od czasu przedstawienia radnym sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w materiałach na dzisiejszą Sesję, Zarząd odbył jedno posiedzenie w dniu 27 stycznia 2020 r., na którym:

- przygotował projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej Specjalnej w Izdebnie i skierował do Komisji Problemowych Rady Powiatu Garwolińskiego celem zaopiniowania oraz przekazał na Sesję Rady Powiatu Garwolińskiego,
- w drodze uchwały upoważnił Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Joachima Lelewela w Żelechowie do złożenia wniosku o uzyskanie wsparcia finansowego na realizację projektu „LO w Żelechowie – po wiedzę i kompetencje” oraz do podpisania umowy i do realizacji projektu,
- podjął uchwałę w sprawie zawarcia ugody sądowej ze Stowarzyszeniem Przymierze Rodzin z siedzibą w Warszawie w postępowaniu prowadzonym przez Sąd Rejonowy w Garwolinie, na mocy której Powiat Garwoliński zapłaci Stowarzyszeniu kwotę 107.700,05 zł tytułem dotacji oświatowej za 2018 rok oraz poniesie koszty postępowania w sprawie w postaci opłaty stosunkowej. Stowarzyszenie zdecydowało o rezygnacji z odsetek ustawowych.

Pan Waldemar Trzaskowski - Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań i uwag do sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu Garwolińskiego między Sesjami (*sprawozdanie stanowi załącznik Nr 32 do protokołu*).

Radny Pan Marek Chciałowski odniósł się do podjętej przez Zarząd na posiedzeniu w dniu 16 stycznia 2020 r. uchwały w sprawie przeprowadzenia drugiego przetargu ustanego nieograniczonego na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej i zapytał o ile została obniżona cena wywoławcza nieruchomości.

Starosta odpowiedział, że Zarząd obniżył cenę o ok. 20%.

Następnie Radny Pan Marek Chciałowski zapytał, którym spółkom wodnym udzielona została dotacja celowa z budżetu powiatu na bieżące utrzymanie urządzeń wodnych.

Pani Agnieszka Gromół - Dyrektor Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska wyjaśniła, że dotacje udzielone zostały gminnym spółkom wodnym w Górznie, Sobolewie i Parysowie. Były to dwie dotacje w kwocie 6.000 zł oraz jedna w kwocie 7.000 zł.

Dalej Radny Pan Marek Chciałowski zapytał o powód zwołania nadzwyczajnego walnego zgromadzenia akcjonariuszy PKS w Garwolinie S.A.

Starosta odpowiedział, że walne zgromadzenie zwołane zostało z uwagi na podwyższenie kapitału zakładowego.

Kolejno Radny Pan Maciej Kurowski poprosił o przybliżenie sprawy ugody zawartej przez Zarząd Powiatu ze Stowarzyszeniem Przymierza Rodzin.

Starosta wyjaśnił, iż Stowarzyszenie Przymierza Rodzin nie zgadzało się z wysokością subwencji naliczonej na rok 2018 dla Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego w Garwolinie. Po weryfikacji sposobu naliczania subwencji dla tej placówki okazało się, że subwencja rzeczywiście naliczona została niepoprawnie. W związku z tym Zarząd Powiatu zdecydował o zawarciu ugody i zwróceniu należnych środków.

Pani Iwona Kurowska - Wicestarosta Powiatu dodała, że Zarząd Powiatu dokonał również analizy wysokości subwencji dla KLO w Garwolinie na 2019 r. W tym przypadku subwencja również była źle naliczona w związku z czym zwrot należnych środków został dokonany jeszcze w 2019 r.

Radni nie wnieśli innych pytań i uwag do sprawozdania.

Ad. 17

Sprawy różne.

Radni podjęli dyskusję dotyczącą osób zapraszanych na Powiatowe Spotkanie Noworoczne.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 18:30 Przewodniczący Rady zamknął obrady XX Sesji Rady Powiatu Garwolińskiego.

Płyta z nagraniem przebiegu Sesji stanowi załącznik Nr 33 do protokołu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:
Anna Kaznowska
Inspektor Wydziału OA

PRZEWODNICZĄCY RADY

Waldemar Trzaskowski